
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky 

 

1/6 

SSMMLLOOUUVVAA  ČČ..  SSMMLL//00006611//2244 

 „VÝKON ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP  

PRO STAVEBNÍ AKCE 2024“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx 

 

 

Poskytovatel:     ZEKA plus, s. r. o. 

Adresa:     Jasmínová 876, 763 21 Slavičín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 38019 

IČ:      26226120 

DIČ:      CZ26226120 

Zastoupený:     Mgr. Lumír Zezulka, jednatel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx 

Koordinátor BOZP:    xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se zavazuje k poskytování služeb – činnosti koordinátora BOZP při 

zabezpečení a realizaci staveb zahájených objednatelem v roce 2024 na území Zlínského 

kraje. 

Činnost bude provedena dle: 

- výzvy zadavatele k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na služby č. 

01/24/M,  

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky 

 

2/6 

- nabídky poskytovatele ze dne 12. 2. 2024.  

Poskytovatel vykonává činnost koordinátora BOZP buď sám, nebo prostřednictvím 

fyzických osob, které mají odbornou způsobilost pro výkon stavebních koordinátorů BOZP 

s osvědčením vystaveném subjektem, který je k tomuto oprávněn na základě akreditace 

vystavené Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR. 

2. Předmět smlouvy bude plněn na základě jednotlivých písemných výzev objednatele, v níž 

bude specifikována stavba, pro niž bude činnost vykonávána a předpokládaný termín plnění 

závazku. Písemná výzva bude odeslána objednatelem na adresu sídla poskytovatele 

uvedenou v záhlaví smlouvy. Závazek vzniká přijetím výzvy ze strany poskytovatele.  

3. Závazek specifikovaný v jednotlivé výzvě bude plněn v dílčích částech vždy v měsíčních 

intervalech. Po uplynutí kalendářního měsíce vystaví poskytovatel zjišťovací protokol. 

Soupis prací a činností s vyčíslením ceny prací a činností provedených k poslednímu dni 

kalendářního měsíce v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě předloží poskytovatel 

vždy nejpozději druhý pracovní den následujícího měsíce po ukončení příslušného měsíce. 

Zjišťovací protokol bude vzájemně odsouhlasen a následně podepsán poskytovatelem a 

objednatelem. 

4. O splnění jednotlivého závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše 

objednatel i poskytovatel. 

 

 

Článek III. 

Rozsah a obsah činností 
 

1. Předmětem závazku jednotlivé výzvy před zahájením stavebních prací je:  

- zpracování dokumentu ohlášení stavby příslušnému inspektorátu práce a jeho předání 

objednateli, 

- předání soupisu právních předpisů vztahujících se ke stavbě, 

- předání soupisu vyhodnocených rizik vztahujících se k provádění stavby, 

- aktualizace již zpracovaného plánu v projektové dokumentaci stavby, popř. zpracování 

plánu BOZP v souladu s citovanými předpisy, 

- provádění ostatních činností v rozsahu stanoveném zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek BOZP a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na BOZP při práci na staveništi, vše v platném znění. 

 

2. Předmětem závazku jednotlivé výzvy během realizace stavebních prací je:  

- provádění činnosti koordinátora BOZP na staveništi při zabezpečení a realizaci stavby a 

odborné provedení všech právních úkonů v rozsahu stanoveném zákonem č. 309/2006 

Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na BOZP při práci na staveništi, 

- zastupování objednatele při jednání se zhotovitelem stavby a s orgány státní správy či 

s orgány územní samosprávy ve věci BOZP, 

- aktualizace plánu BOZP, 

- provádění týdenní fyzické kontroly dodržování BOZP na staveništi v rozsahu 

přiměřeném velikosti stavby a míry její stavební náročnosti (kontrolní činností 

koordinátora se rozumí účast koordinátora na kontrolní prohlídce stavby 1x týdně v délce 

4 hodin včetně administrativní činnosti, cestovného a všech ostatních souvisejících 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky 

 

3/6 

nákladů), 

- ihned písemně informovat objednatele a zhotovitele stavby o nedostatcích v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a navrhnout nezbytná opatření 

k odstranění zjištěných závad,  

- vedení dokumentace o plnění podmínek dodržování BOZP na staveništi při zabezpečení 

a realizaci stavby dle výše citovaných právních předpisů, za tímto účelem je koordinátor 

BOZP povinen vést dokumentaci – deník koordinátora BOZP, který se skládá 

z jednotlivých zápisů z prohlídek stavby. Zápis z prohlídky stavby obsahuje:  

o zprávu z prohlídky stavby 

o databázi závad (shledané závady, sledování stavu závad, záznam o odstraňování 

závad) 

- průběžné seznamování objednatele s deníkem koordinátora BOZP (prokazatelné 

předávání zápisů z prohlídek stavby). 

 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění  
 

1. Doba zahájení platnosti smlouvy:    datum podpisu smlouvy 

2. Doba ukončení platnosti smlouvy:  dle termínu ukončení poslední realizované 

stavby  

3. Termín plnění jednotlivé výzvy:  dle uzavřené smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby 

(specifikace ve výzvě k poskytnutí plnění) 

4. Místo plnění smlouvy:    silniční síť II. a III. tříd na území Zlínského kraje 

5. Místo předání a převzetí dokladů:  Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková  

organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

 

 

Článek V. 

Odměna za splnění závazku 
 

1. Odměna za splnění závazku podle čl. III. této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná ve 

výši: 

Popis činnosti 
měrná 

jednotka 

Kč/měr. jedn. 

 v Kč bez DPH 

Kč/měr. jedn. 

 v Kč vč. DPH 

Aktualizace plánu BOZP zpracovaného 

v projektové dokumentaci stavby vč. sepsání 

oznámení o zahájení prací, vedení aktualizací 

plánu BOZP 

1 soubor 9 200,00 11 132,00 

Zpracování plánu BOZP vč. sepsání oznámení o 

zahájení prací, vedení aktualizací plánu BOZP 
1 soubor 5 300,00 6 413,00 

Kontrolní činnost koordinátora BOZP na stavbě vč. 

administrativní činnosti a cestovného 
1 hodina 650,00 786,50 

 

2. Cena závazku je oběma smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem o cenách. DPH 

je dopočtena ve výši platné sazby. 

3. Odměna za splnění závazku obsahuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky 

 

4/6 

provádění závazku. 

4. Objednatel připouští změnu ceny v průběhu provádění závazku v případě změny zákonné 

sazby DPH (v případě, že je poskytovatel plátcem DPH). 

5. Celková předpokládaná hodnota všech jednotlivých smluvních plnění poskytovaných dle 

této smlouvy činí max. Kč 2 000 000 bez DPH. 

 

 

Článek VI. 

Zaplacení odměny 
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Provedené práce a činnosti budou předávány za uplynulý kalendářní měsíc vždy 

k poslednímu dni v měsíci. Podkladem pro vystavení faktury (daňového dokladu) je 

zjišťovací protokol – soupis prací a činností provedených v uplynulém kalendářním měsíci 

podepsaný poskytovatelem a objednatelem. Soupis provedených prací a činností s vyčíslením 

ceny prací a činností v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě předloží poskytovatel 

vždy nejpozději druhý pracovní den následujícího měsíce po ukončení příslušného měsíce. 

3. Po písemném odsouhlasení protokolu objednatelem vystaví poskytovatel fakturu (daňový 

doklad) nejpozději pátý den ode dne podepsání protokolu objednatelem, kde fakturovaná 

částka bude vždy zaokrouhlena na celé koruny. Nedílnou součástí faktury bude protokol o 

převzetí provedených prací a činností za fakturované období, ve kterém bude vždy zřetelně 

uvedeno označení (název) stavební akce a činností, o jejichž realizaci se jedná, spolu 

s příslušnými částkami. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na účet 

poskytovatele uvedený ve smlouvě. 

4. Za konečnou fakturu každého jednotlivého závazku označí poskytovatel poslední fakturu za 

práce provedené v měsíci dokončení stavby. 

5. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu objednateli.  

6. Pohledávky poskytovatele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody 

s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.  

 

 

Článek VII. 

Provádění závazku 
 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude pro objednatele provádět činnost koordinátora BOZP při 

realizaci předmětné stavby dle příslušných ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění 

dalších podmínek BOZP a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 

požadavcích na BOZP při práci na staveništích, vše v platném znění. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje, že pro každou stavbu zpracuje plán bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi a souhrn dalších dokumentů stanovených zákonem č. 309/2006 

Sb. a souvisejícími předpisy pro přípravnou fázi stavby (dále jen plán nebo plán BOZP) 

v nejkratším možném termínu od podpisu jednotlivé smlouvy, nejpozději však do 1 týdne od 

převzetí související dokumentace od objednatele. Součástí plánu BOZP bude mimo jiné 

zpracování informací o rizicích (přehled rizik) a zpracování přehledu legislativy na úseku 

BOZP. V případě, že plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi je již součástí 

projektové dokumentace stavby, provede poskytovatel aktualizaci tohoto plánu BOZP tak, 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky 

 

5/6 

aby splňoval výše uvedené požadavky. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli součinnost potřebnou k provádění činnosti 

koordinátora BOZP, zejména předat koordinátorovi bez zbytečného odkladu dokumentaci 

související s prováděnou stavbou, jejím harmonogramem, seznam zhotovitelů a jejich 

poddodavatelů a zajistit součinnost všech osob na stavbě zúčastněných (zejména projektanti 

staveb, zhotovitelé staveb apod.) s koordinátorem BOZP a k zaplacení ceny za provedenou 

činnost dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen mít zajištěnou osobu náhradního koordinátora v případě, že 

sjednanou činnost z objektivních důvodů (např. pracovní neschopnost apod.) není schopen 

po určitou dobu vykonávat vlastními silami. V takovém případě bude činnost koordinátora 

BOZP vykonávat Bc. Dan Konečný, č. osvědčení NEO/8/KOO/2023. Písemný závazek této 

kvalifikované odborně způsobilé osoby, která bude poskytovatele zastupovat při výkonu 

činnosti koordinátora BOZP v době jeho nepřítomnosti, je přílohou nedílnou součástí 

nabídky poskytovatele předložené v zadávacím řízení. O této skutečnosti je poskytovatel 

objednatele povinen vždy v předstihu písemně informovat. 

5. Veškeré věci potřebné ke splnění závazku zajišťuje poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí. 

6. Poskytovatel se zavazuje uskutečňovat činnost podle této smlouvy poctivě, s vynaložením 

potřebné odborné péče a v dobré víře. 

7. Poskytovatel se zavazuje řídit se při své činnosti pokyny objednatele a všestranně chránit 

jeho zájmy i dobré obchodní jméno. 

8. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli informace potřebné pro jeho rozhodnutí při 

provádění staveb. 

9. Pro případ, že se pro poskytovatele stane nemožným vykonávat činnost podle této smlouvy, 

zavazuje se poskytovatel písemně oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 

objednateli. 

10. Poskytovatel je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního 

vztahu, založeného touto smlouvou, obdrží od objednatele a do 15 dnů po ukončení tohoto 

právního vztahu objednateli uvedené podklady a pomůcky vrátit. 

11. V případě přerušení stavebních prací ze strany objednatele nebo zhotovitele stavebních prací 

nebo příslušných orgánů, bude výkon činnosti koordinátora BOZP přerušen na základě 

písemného oznámení objednatele do 3 dnů od převzetí tohoto oznámení poskytovatelem a 

při zahájení stavebních prací bude činnost koordinátora BOZP obnovena opět na základě 

písemné výzvy objednatele nejpozději do 5 pracovních dnů od přijetí této výzvy 

zhotovitelem. 

12. Objednatel je povinen zajistit přístup na staveniště všem osobám, které na něm vykonávají 

činnost koordinátora BOZP nebo zástupce koordinátora nebo pracovníkům managementu 

zhotovitele, k provedení kontroly činnosti koordinátora BOZP. 

13. Objednatel zajistí označení stavby v souladu s § 15 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek BOZP s uvedením potřebných údajů. 

 

 

Článek VIII. 

Zrušení závazku, odstoupení od smlouvy 
 

1. Odstoupit od této smlouvy lze v případě podstatného porušení smluvních povinností 

poskytovatelem nebo objednatelem. 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany poskytovatele se pokládá neplnění 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky 

 

6/6 

jeho povinností specifikovaných v čl. III. smlouvy.  

3. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se pokládá neplnění jeho 

povinnosti platit dohodnuté výše odměny poskytovateli po dobu delší než 3 měsíce.  

4. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí být písemná a musí být 

druhé straně prokazatelně doručena na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Výpovědní lhůta 

činí 1 měsíc a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že závazek je financován z veřejných prostředků. 

Poskytovatel souhlasí se zrušením části závazku v průběhu realizace závazku v případě, že 

mu bude doručen písemný přípis objednatele o tom, že finanční prostředky z veřejných 

finančních prostředků na tento závazek nebudou objednateli poskytnuty v rozsahu sjednané 

ceny. V pochybnostech se má za to, že písemný přípis je doručen třetí pracovní den po jeho 

odeslání. 

2. Při splnění výše uvedené podmínky je zrušení části sjednaného závazku smluvními stranami 

dohodnuto v rozsahu, který v písemném přípisu specifikuje objednatel. Účinnost zrušení 

části závazku nastane vždy dnem uvedeným objednatelem v písemném přípisu. 

3. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je pojištěn na škody způsobené při 

výkonu své činnosti.  

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a poskytovatelem, jinak jsou neplatné. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. O zveřejnění v registru smluv bude objednatel 

neprodleně zhotovitele informovat. 

6. V ostatním se právní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7. Tato smlouva je uzavřena písemně, a to ve formě elektronické nebo listinné. Je-li tato 

smlouva vyhotovena v elektronické formě, připojí smluvní strany své uznávané elektronické 

podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů, a každá ze smluvních stran obdrží její elektronický 

originál. Je-li tato smlouva vyhotovena v listinné formě, připojí smluvní strany své podpisy 

tak, že každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení této smlouvy. 

 

Ve Zlíně dne 20. 2. 2024    Ve Slavičíně dne 19. 2. 2024 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:            za poskytovatele: 

 Ing. Bronislav Malý         Mgr. Lumír Zezulka 

ředitel             jednatel 


